Протокол №2
Семинар для педагогов РМО учителей истории и обществознания (на платформе ЗУМ)
Дата проведения:
15.12. 2020 г.
Присутствовали:
6 человек
Тема семинара:
«Подготовка к ЕГЭ по обществознанию: особенности заданий в КИМ 2021г.»

Повестка дня:
1. Выступление: К. и. н, доцента кафедры гуманитарных наук ЯГТУ Руденко Л. Д.
Особенности заданий в КИМ 2021 г.  Изменения в конституции РФ. При выполнении заданий.
2. Выступление учителя МОУ  Туношенской СШ  Гильфановой Ю. Р по теме «  Особенности выполнения задания №29. ЕГЭ  (  по  методическим рекомендациям ФИПИ)
3. Выступление Доктора культурологии, профессора кафедры гуманитарных наук ЯГТУ Личак Наталии Алексеевны по теме «Особенности цифрового общества»

[bookmark: _GoBack]
 Постановили
1.  Принять к сведению и использовать в своей работе при подготовки учащихся к ЕГЭ по обществознанию и истории особенности заданий 2021 г.
2. Для совершенствования подготовки обучающихся к ЕГЭ в течение уч. года принять участие в вебинарах и семинарах по истории (председатель Талашов М.В)., просмотреть видеоконсультации авторов КИМов по истории (Артасов) и обществознанию (Лискова), познакомиться с материалами на сайте ИРО.
Руководитель опорной школы: Чистякова А. Г.